[image: image1.jpg]

МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Р е ш е н и е

                     30 октября 2012 года                                                                     №  159
О внесении изменения в Решение Магнитогорского городского Собрания депутатов от 28 апреля 2010 года №72 «Об установлении налога на имущество физических лиц в городе Магнитогорске»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Уставом города Магнитогорска Магнитогорское городское Собрание депутатов

РЕШАЕТ:

1. Пункт 2 Решения Магнитогорского городского Собрания депутатов от 28 апреля 2010 года №72 «Об установлении налога на имущество физических лиц в городе Магнитогорске»  изложить в следующей редакции:

«2. Установить следующие налоговые ставки на строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества:
	Суммарная инвентаризационная стоимость имущества
	Ставка налога на строения, помещения, сооружения и доли в праве общей собственности на имущество

	жилые
	нежилые

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1 процента
	0,1 процента

	Свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,15 процента
	0,3 процента

	Свыше 500 тыс. рублей до 1500 тыс.рублей (включительно)
	0,45 процента
	2,0 процента

	Свыше 1500 тыс.рублей
	1,0 процент
	2,0 процента

2.  Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

3.  Опубликовать   настоящее   Решение   в   газете   «Магнитогорский   рабочий»   до  30 ноября 2012 года.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на главу города Магнитогорска Е.Н. Тефтелева.

	Глава города Магнитогорска
	Председатель Магнитогорского                                                                                                городского Собрания депутатов

	Е.Н. Тефтелев
	А.О. Морозов